

# Radøy kommune

## Saksframlegg

Saknr	Utval	Type	Dato
021/2019	Formannskapet i Radøy	PS	06.06.2019

Sakshandsamar	Arkivsaknr.:	Dokumentnr.:
Jarle Landås	18/2346	19/8568

### Søknad om tilskot frå næringsfondet - framføring av straum til ny driftsbygning

#### Saksopplysingar: Bakgrunn

Jonny Soltveit har ved brev datert 02.10.18 søkt om støtte frå næringsfondet til framføring av straum til ny driftsbygning.

Soltveit har bygd ut fjøset og investert i ein ny mjølkerobot. Det viste seg at trafo med linjenett hadde for liten kapasitet til å kunne dekke straumforbruket for den nye mjølkeroboten. Soltveit må dekkje eigenandel for auken i kapasiteten på straumtilføringa og han søker på bakgrunn av dette om å få dekkja deler av utgiftene frå næringsfondet. Søknaden er vidare grunngjeve med *at mi satsing innan landbruket har ringverknader for anna næringsliv, men også for lokalsamfunnet som får sjå dyr på beite og eit ope og stelt kulturlandskap.*

Eigenandel for trafo og linjekostnad er oppgitt til å vere kr. 81.725. Søknadsbeløpet frå næringsfondet er på kr. 60.000.

Ved brev datert 16.10.18 har Radøy kommune bede om at kostnadane vart dokumentert før saka vart fremma for politisk handsaming, med følgjande presisering:

*Det må gå fram kva kostnadar som er knytt til trafo og kva som er knytt til linjenettet. Ber også om at det vert presisert kva kapasitetsauke endringar i trafoen har fått og om dette vil eller kan kome andre næringsdrivande til gode. Dette vil kunne få betydning for handsaminga av saka.*

I brev frå Jonny Soltveit med journaldato 06.05.19 går det fram at Soltveit ikkje har motteke brevet frå kommunen av 16.10.18 før den 29.04.19. I forkant av dette har søkjar vore i kontakt med kommunen og etterspurt saka.

Vedlagt i svarbrevet frå Soltveit er faktura frå BKK, der det går fram at eigenandel til anleggsbidrag for flytting av linjestrekk og tilknytning til ny hovudtavle i påbygd fjøs, er på kr. 81.725. Ytterlegare spesifikasjon av utgiftene framgår ikkje. Soltveit opplyser sjølv at transformator er skifta frå 100 KVA til 200 KVA og at lågspenningslinje er forsterka. I brevet oppgir Soltveit at doblinga av kapasiteten på transformatoren *vil og kan kome andre næringsdrivande til gode.*

I formannskapssak 033/12 vart det fatta vedtak om retningsliner for næringsfondet. Her går det fram at fondet primært skal nyttast til infrastrukturtiltak og tilrettelegging for næringsutvikling med vekt

på infrastruktur, planarbeid og utvikling av Manger senter. Det er også opning for tilskot til nødvendige bedriftsutviklingstiltak for verksemder i ein vanskeleg situasjon. Dette er kommunen sine gjeldande retningslinjer, noko som også er stadfesta i fylkesmannen sitt brev av 26.10.2017.

### **Vurdering**

Kva som er årsaka til at Soltveit ikkje har mottatt brevet frå kommunen datert 16.10.18 før i april 2019, er ikkje kjent. Det faktum at det har gått lang tid frå søknadstidspunktet til etterspurt dokumentasjon vart motteke, har ikkje betydning for fristar eller andre formalkrav.

I saksutgreiinga for vedtaket om retningslinjer for næringsfondet (033/12) går det fram at tilskot til verksemder normalt fell utanfor kva det skal bli gitt tilskot til. Linjestrekk og anna som berre gjeld gardsbruket til søkjar vil med dette i utgangspunktet falle utanfor kva næringsfondet skal dekkje. Utviding av trafo vil på den anna side kunne kome fleire næringsdrivande i området til gode, noko som søkjar presiserar i brevet der utgiftene blir dokumentert, og er med det vurdert til å kunne vere innanfor kva som kan støttast av næringsfondet.

Formannskapet handsama ei liknande sak 01.06.17 (FS 036/2017). Det vart her løyvd kr 100.000,- for å dekkje ekstra kostnader til trafo og straumframføring knytt til oppgradering av fjøs og mjølkerobot. Det vart i sakshandsaminga lagt vekt på at dette var eit infrastrukturtiltak med større kapasitet i straumforsyninga, som også ville kome andre aktørar til gode.

I samband med handsaminga av formannskapssaka vart rådmannen beden om å kome tilbake med ei utgreiing om bruk av næringsfondet knytt til infrastruktur i landbruket. På bakgrunn av dette la rådmannen fram sak i formannskapet om vurdering av retningslinjer for næringsfond - FS 08/2018. Konklusjonen i saksframstillinga var at *Rådmannen legg til grunn at eksisterande retningslinjer er tilstrekkelege, også i høve til infrastrukturtiltak i landbruket.*

### Formannskapet fatta følgjande vedtak:

*Retningslinjene for næringsfondet vert ståande uendra, slik dei går fram av FS 033/12.*

Auka kapasitet i straumforsyninga som følgje av styrka transformator vert vurdert som eit infrastrukturtiltak som vil kunne kome andre til gode. Sett opp mot retningslinjer for næringsfondet og tidlegare liknande sak som er handsama av formannskapet, så vil søkjar kunne få støtte til det aktuelle tiltaket knytt til trafo. Linjeframføring til eige fjøs kjem i utgangspunktet inn under kva næringsfondet etter vedtektene er meint å kunne dekke og rådmannen rår til at utmåling av eventuell støtte ikkje omfattar slik utgift.

Kommunen har etterspurt, men ikkje motteke oversikt over kva kostnader som relaterer seg til trafo, (ut over ein samla kostnad på 81.725). I tidlegare formannskapssak om tildeling er det ikkje dokumentert kva for utgifter som relaterer seg til dei ulike tiltaka. Etter ei vurdering finn rådmannen at dokumentert oppsplitting av utgiftene ikkje bør settast som vilkår for tildelinga.

I mangel av andre haldepunkt vert infrastrukturtiltaka sett til å vere om lag halvparten av totale dokumenterte utgifter.

### **Konklusjon**

Delar av tiltaket vert vurdert som infrastrukturtiltak og vil kunne støttast av næringsfondet etter gjeldande retningslinjar.

**Rådmannen sitt framlegg til vedtak:**

Jonny Soltveit vert innvilga stønad frå næringsfondet med kr. 40.000,-.

**Formannskapet i Radøy - 021/2019**

**FS - handsaming:**

Formannskapet vedtok samrøystes rådmannen sitt framlegg til vedtak.

**FS - vedtak:**

Jonny Soltveit vert innvilga stønad frå næringsfondet med kr. 40.000,-.

**Vedlegg:**

Søknad kommunalt næringsfond (L)(218342)

Søknad kommunalt næringsfond (L)(194800)

Etterspurd dokumentasjon (L)(295408)

Anleggsbidrag - dokumentasjon

Søknad om støtte frå næringsfondet (L)(196942)

Retningsliner for næringsfond - vurdering - formannskapet 25.01.2018